
UCHWAŁA NR SOK.0007.166.2020 
RADY GMINY JEDNOROŻEC 

z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom Stypendium Wójta Gminy Jednorożec 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz.1327) Rada Gminy Jednorożec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki udzielania świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
motywacyjnym, o których mowa w Lokalnym Programie Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży. 

§ 2. 1. Stypendium Wójta Gminy Jednorożec może być przyznane uczniom szkół podstawowych – 
z wyłączeniem klas I – III oraz uczniom szkół ponadpodstawowych – do ukończenia 
20 roku życia, którzy pobierają naukę na terenie Gminy Jednorożec. 

2. Ustala się następujące kategorie stypendiów Wójta Gminy Jednorożec: 

1) stypendium naukowe I stopnia, 

2) stypendium naukowe II stopnia, 

3) stypendium naukowe III stopnia, 

4) za szczególne osiągnięcia naukowe, 

5) za szczególne osiągnięcia artystyczne, 

6) za szczególne osiągnięcia sportowe. 

3. Warunkiem koniecznym do otrzymania stypendium naukowego Wójta Gminy Jednorożec wymienionego 
w ust. 2 pkt 1, 2 i 3 jest uzyskanie średniej ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych za dwa semestry, która 
wynosi co najmniej: 

1) 5,2 - w przypadku uczniów klas IV-VI szkół podstawowych, 

2) 5,0 - w przypadku uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych, 

3) 4,8 - w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych 

4. Warunkiem koniecznym do otrzymania stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne oraz 
szczególne osiągnięcia sportowe Wójta Gminy Jednorożec wymienione w ust. 2 pkt 4, 5, 6 jest uzyskanie 
średniej ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych za dwa semestry, która wynosi co najmniej: 

a) 4,5 - w przypadku uczniów klas IV-VI szkół podstawowych, 

b) 4,4 - w przypadku uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych, 

c) 4,3 - w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych. 

5. Stypendium naukowe: 

1) I stopnia może otrzymać uczeń, który uzyskał średnią ocen określoną w ust. 3 
i jednocześnie zajął I, II lub III miejsce w konkursie, turnieju, zawodach na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim. 

2) II stopnia może otrzymać uczeń, który uzyskał średnią ocen określoną w ust. 3 
i jednocześnie zajął I, II lub III miejsce w konkursie, turnieju, zawodach na szczeblu co najmniej 
powiatowym. 

3) III stopnia może otrzymać uczeń, który uzyskał średnią ocen określoną w ust. 3. 

6. Stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe może otrzymać uczeń, który uzyskał średnią ocen 
określoną w ust. 4 i jednocześnie zajął minimum I, II lub III miejsce w olimpiadzie,  konkursie przedmiotowym 
na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

Id: 2CAF7A33-C775-456A-86A9-B7DB840EF2AC. Uchwalony Strona 1



7. Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń, który spełnił kryteria wymienione 
w ust. 4 i jednocześnie uzyskał tytuł laureata lub zdobył miejsce finalisty w międzynarodowym, ogólnopolskim 
lub wojewódzkim konkursie, przeglądzie, festiwalu albo odniósł sukces artystyczny rangi ogólnopolskiej lub 
wojewódzkiej lub swoje szczególne zdolności i wiedzę potwierdził innymi znaczącymi osiągnięciami 
w konkursach międzynarodowych, ogólnopolskich, wojewódzkich. 

8. Stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń, który spełnił kryteria wymienione 
w ust 4 i jednocześnie: 

1) zdobył indywidualnie minimum III miejsce w zawodach i turniejach sportowych ogólnopolskich, 

2) zdobył indywidualnie minimum II miejsce w zawodach i turniejach sportowych wojewódzkich, 

3) zdobył indywidualnie minimum I miejsce w zawodach i turniejach sportowych powiatowych. 

§ 3. 1. Stypendium Wójta Gminy Jednorożec ma formę pieniężną i jest przyznawane 
w następującej wysokości: 

1) stypendium naukowe I stopnia – nie mniej niż 1000 zł, 

2) stypendium naukowe II stopnia – nie mniej niż 500 zł, 

3) stypendium naukowe III stopnia – nie mniej niż 300 zł, 

4) za szczególne osiągnięcia naukowe - nie mniej niż 400 zł, 

5) za szczególne osiągnięcia artystyczne - nie mniej niż 400 zł, 

6) za szczególne osiągnięcia sportowe - nie mniej niż 400 zł. 

2. Uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium Wójta Gminy Jednorożec spośród kategorii 
wymienionych w § 2 ust 2. 

3. Pobieranie innego stypendium nie wyklucza możliwości ubiegania się o stypendium Wójta Gminy 
Jednorożec. 

4. Stypendium Wójta Gminy Jednorożec przyznaje się raz w roku i wypłaca jednorazowo za wyniki 
w nauce oraz osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe po zakończeniu rocznych zajęć dydaktyczno-
wychowawczych po spełnieniu wymogów formalnych. 

5. Wypłata stypendium Wójta Gminy Jednorożec nastąpi nie później niż w dniu 31 sierpnia roku szkolnego 
za które jest przyznane. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o stypendium Wójta Gminy Jednorożec występuje: 

1) pełnoletni uczeń szkoły, do której uczęszcza uczeń lub 

2) rodzic (opiekun prawny) niepełnoletniego ucznia. 

2. Wzór wniosku oraz szczegółowy zakres zbieranych w nim danych określi Wójt Gminy Jednorożec 
w drodze zarządzenia. 

3. Wnioski o stypendium Wójta Gminy Jednorożec należy składać w sekretariatach szkół do których 
uczęszczają uczniowie w terminie do dnia 5 lipca każdego roku. 

4. Wnioski złożone po terminie określonym w ust. 3 nie będą rozpatrywane. 

§ 5. 1. Wójt Gminy Jednorożec powołuje zarządzeniem komisję stypendialną o charakterze 
opiniodawczym. 

2. Komisja sprawdza wnioski pod względem formalnym oraz dokonuje oceny osiągnieć naukowych, 
artystycznych i sportowych typując kandydatów do przyznania stypendium. 

§ 6. 1. Decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Wójt Gminy Jednorożec. 

2. Kwotę przyznanego stypendium Wójta Gminy Jednorożec przekazuje się na rachunek bankowy podany 
we wniosku. 

§ 7. Traci moc uchwała nr SOK.0007.153.2020 Rady Gminy Jednorożec z dnia 4 czerwca 2020 r. 
w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom Stypendium Wójta Gminy Jednorożec. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jednorożec. 

Id: 2CAF7A33-C775-456A-86A9-B7DB840EF2AC. Uchwalony Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Cezary Wójcik 

Id: 2CAF7A33-C775-456A-86A9-B7DB840EF2AC. Uchwalony Strona 3




